Poccuiickas @enepanus
Hosroposckas obnacts

KOMMTET IIO TAPU®HOU IMOJIUTHKE HOBI'OPOJICKON
OBJIACTU

IIOCTAHOBJIEHUE

29.05.2020 roma Ne 17
Bemuxkuit Hosropon

O npou3BoaCTBEHHOH Nporpamme, J0JrocpoYHbIX apaMmeTpax
peryjiupoBaHus u Tapudax B cepe X0J0THOT0 BOAOCHAOKeHHS 001IeCTBA ¢
OrpaHH4YeHHOI 0OTBeTCTBeHHOCThI0 «HebGomuckoe MeskMyHUIUIATbHOE
NpeanpusiTHe *KUTUIHOTO X03sHcTBa» HA 2020-2023 roabt

B cootBercTBum ¢ PenepansubiM 3akoHOM oT 07 nmekabps 2011 roma Ne
416-®3 «O BomocHaOXXeHHUM H  BOHOOTBEOCHHH», HOCTAHOBJICHUSIMH
[TpaButensctBa Poccuiickott ®Penmepammu ot 13 mas 2013 roma Ne 406 «O
TOCYIapCTBEHHOM DPETryIHpOBaHWHM TapudoB B cdepe BojgocHAOXKEHHUS U
BogooTBeneHus», OoT 29 wurong 2013 roma Ne 641 «OO0 HHBECTHIMOHHEIX H
MIPOX3BOACTBEHHBIX IIpOorpaMMax OpraHu3alyi, OCYIIECTBISIOMNX IEATEIHFHOCTD
B chepe BOMOCHAOKEHMS W BOJOOTBEACHHSI», lIoJloKEeHWEM O KOMHUTETe IIO
tapudHO# mosmTHKe HoOBropoacko#t o0macTH, yTBEpKICHHBIM ITOCTAHOBICHUEM
ITpaBurenrsctBa HoBroponckoit obmactu ot 21.07.2016 Ne 258, u Ha ocHOBaHUHU
ofOpamienust o00IIecTBa ¢ OTrpaHMYEHHOM OTBEeTCTBEHHOCTRIO «Hebomuckoe
MEXXMYHHULIUIANBHOE MPEANPUITHE KIIMITHOTO X035KcTBa» oT 13.05.2020 Ne 14
KomuTeT 110 TapudHOU omTrKe HoBropoacko# obmactu
IIOCTAHOBJISIET:

1. VTBepmuTh TNPOU3IBOACTBEHHYIO TIporpaMMy B cdepe XOIOIHOTO
BOJIOCHAOXeHUs OOIIeCTBa C OTPaHHYEHHOM OTBeTCTBeHHOCTHIO «Hebomuckoe
MEXMYHHULMITAIBHOE NPEAIPUITAE XKUIAIHOTO Xo3saicTBay Ha 2020-2023 rogsr
cornacHo npuinoxeHuto Ne 1.

2. YcranoBuTe 00mIECTBY ¢  OTPaHHYEHHOM  OTBETCTBEHHOCTHIO
«Hebomuckoe MEXMYHUIMTIAIBHOS TPEAUPUITHE O KHIIHITHOTO XO3SHCTBA»
IOJITOCPOYHBIE I1apaMEeTpPhl PEryNHpoBaHus TapudoB B cdepe XOJOTHOTO
BogocHabxeHus Ha 2020-2023 rombl cornacHo mpuioskeHuto Ne2,

3. VYcraHoBUTH OOWIECTBY C  OTpaHWYEHHOH  OTBETCTBEHHOCTHIO
«Hebomyckoe MEXMYHULMIIAIBHOE INPEANPUATHE KWIMIIHOTO XO3SHCTBAY



Tapudsl B cdepe xonomHOro BomocHabGxenuss Ha 2020-2023 romel coriacHo
IpUIOKEHUIO Ne3.

4. Tapudpl, [OONTOCPOUHBIE  NapaMeTPsl  PEryIUpoBaHus  Tapudos,
yCTaHOBJICHHBIE B IpriiokeHUsXx NeNo2 3 melcTBYIOT CO IHS, CIEAYIOIIEro II0
WCTEUYCHUHU JIECATH AHEU mocie O(UIIMaThHOrO OITyOJMKOBaHUS ITOCTAHOBJICHUS,
mo 31.12.2023.

5. OmyOnuKoBaTh MOCTaHOBICHUE B razere «HOBropoJjckrae BEIOMOCTH» W
pasmecTuTh Ha «OQUIHATEHOM HWHTEpPHET-TIOPTANe MPaBOBOM HHGOOpMAIII
(Www. pravo.gov.ru).
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IIpunoxenne Ne 1

K IIOCTAHOBICHUIO KOMHTETA
10 Tapu(GHOH TONUTHKE
Hosroponckoi obnacta

0T 29.05.2020 Ne 17

IIpoussoacTBenHas mporpaMma B cepe X010JHOT0 BoAOcHAOkeHNs 00mecTBa ¢
OrpaHHYEHHO 0TBETCTBEHHOCTHI0 «Hebordckoe MeXKMyHHIMTIATIbLHOE NIPeNIPHATHE
KAJTHITHOTO X03sIHCTBAY
2020-2023 roanl
Pasnea 1. Hacnopr Ilpon3BoacTBenHol NporpaMMbl

HanmMeHOBaHME perynupyeMoii opraHu3alvn MECTOHAXOKICHHE
O61mecTBO ¢ OrpaHUUEHHON OTBETCTBEHHOCTBIO 174755, Hosropoackas o0,
«Hebomuckoe MexMyrrnunansaoe npennpusatae | JiroOprruackui p-1, n.Hebomau, yi.
KUJMIHOTO X03IHCTBAY Cogetckas, 1.5

Haumenopanue YIOOJHOMOYECHHOI'O OpraHa,

MECTOHaXOXICHUE
YTBCPAUBIOCTO NPOU3BOACTBEHHYIO IIPOTpaMMy

. . 173001, r. Benuxuii Hosropon, yiI.
Komuter no Tapudnoi nonutuxe Hosropoackoit ~
Bonsimas Cankr-IlerepOyprekas,

obnacta n6/11

Ilepnon peanu3anuy IpOU3BOACTBCHHON
HPOrpaMMEL

2020-2023 rogsl

Pazpen 2. Ilepedens ni1aHOBBIX MEpONPHATHI 110 PeMOHTY 00beKTOB IeHTPAJIN30BAHHBIX
cHCcTeM BOJ0CHA(Kens, MEPONPHATHH, HATIPABJICHHBIX Ha YJIy4lIeHHe Ka9ecTBa
NHUTHEBOH BOJbI, MEPONIPHATHH 10 YHEProcHepe:KeHNI0 H MOBBIMIEHHIO YHEPTreTHIeCKOoH
3¢ eKTHBHOCTH, B TOM YHcJIe M0 CHUKEHHIO TIOTEPh BOABI IPH TPAHCIOPTHPOBKeE

Ne
i HawnvenoBarue MepompusTHs
1 2
Bogocnat:xenne
1. | MeponpusaTus He IpeLyCMOTPEHBI

Pa3nes 3. Ilnannpyemelii 00beM H0oJa9n NUTHLEBOI BOIBI

Nl oxasarems En. 2020 2021 2022 2023
n/n H3MEPECHUS
1 2 3 4 5 6 7

Ob6neMm

1. | BEpaGorxu THIC. KYO. | g0y 821 821 8,21
BOJIBL M
O0neM BOIEL,

2. | nonyuenmoiico | 0 | 1600 | 16,99 16,99 16,99
CTOPOHEI M
O61eM BOIEL,

3. HCTIOB3YeMOH TBIC. Ky0. M - - - -
Ha coOCTBEHHEIE
HYKIEL




Ob6peMm
IPOIIYIIEHHOHA
BOJIBI 4epe3
OYMCTHBIE
COOPYIKEHHUS

TEIC. Ky0.
M

B CCTh

O0Bpem oTITycKa

TEBIC. KYO.
M

25,20

25,20

25,20

25,20

O6bpem moTephb
BOJIBI

TEHIC. KYO.
M

K 00beMy
OTILYILIIEHHON
BOJBI B CETH

YpoBeHb IOTEPH

(=3
e

ObneMm
peanﬂgauym
TOBApOB U

YCIIYT, B TOM
YHUCIIE TI0

TIOTPeOUTEIISIM !

TBIC. KyO.
M

25,20

25,20

25,20

25,20

8.1.

- HACCJICHHUIO

TBIC. KYO.
M

19,00

19,00

19,00

19,00

8.2.

- OI0/KETHBIM
oTpeduTeNsM

TBIC. KYO.
M

3,50

3,50

3,50

3,50

8.3.

- IPOYUM
NOTpeOHUTEIIM

THIC. KYO.
M

2,70

2,70

2,70

2,70

Pazgen 4. O0bem pnHAHCOBBIX NOTPeOHOCTEH, HeOOXOMUMBIX /ISl Peau3anuu
HpPOU3BOACTBEHHOI NPOrpaMMBbI

IToxasar

[SA10%

2020

2021

2022

2023

CO JHA,
CIIETYIO
IEero 110
HCTEUCH
Ha
JECATH
ngen
TIOCIIe
odumma
JIBHOTO
omybIuK
OBaHUS
MTOCTaHO
BJIEHHS -
30.06

01.07-
31.12

01.01-
30.06

01.07-
31.12

01.01-
30.06

01.07-
31.12

01.01-
30.06

01.07-
31.12

Xonona

oc

BOJIOCHA
Oxenue

1 754,89

1814,89

1 814,89

1 897,850

1 897,85

1 967,98

1 967,98




Pazpen 5. I'paduk peanuzanun MeponpUATHII IPOU3BOACTBEHHOH IPOrPaMMBI

No Cpox peaymmzanuu
HanvenoBanue MeponpusaThs
m./11. MEPOIPUSITHS
Boaocnabxenne
1. | Meponpustus He HpeaycMOTPEHBI

Paszpen 6. Il1anoBLIe MOKA3aTEH HAaJCKHOCTH, Ka4YeCTBa U 3Hepre’mqeckoﬁ
3(1)(IJEKTI/IBHOCTI/I 00HEKTOB HEeHTPaTH30BAHHBIX CHCTEM X0JI0AHOTO BOIIOCHaﬁ)KeHI/Iﬂ

Ne B

/ TTokasatems A3 2020ron | 2021rtox | 2022roxm | 2023 rog

0 M.

1 2 3 4 5 6 7

Bopgocna0:xenue

1 IToxa3zaresn KadecTBa
MUThEBOI BOJBI
JoNsE  Tpo0  TMTHEBOH
BOABI, HOJaBaeMoil cC
HCTOYHIKOB
BOJOCHAOKEHH,
BOJIOTIPOBOHBIX
CTAHIMH WIH HWHBIX
00BEKTOB
LEHTPAIN30BAaHHOU
CHCTEMBI
BOJOCHAOKEHH B

1.1 | pacpeaemuTeTbHYIO % 0,25 0 0 0
BOJIOTIPOBOJHYIO CETh,
HE COOTBETCTBYIOIMUX
YCTaHOBJICHHBIM
TpeGoBaHusIM, B 001EM
o0neme pob,
0TOOpaHHBIX o
pe3yabTaTam
MPOU3BOJICTBEHHOTO
KOHTPOJIS Ka4ecTBa
TIHUTHEBOM BOJIBL
mons Tpo0 MHUTHEBOH
BOJEI B
pacIpeeTuTeIHLHON
BOJZIOIIPOBOZHON  CETH,
HE COOTBETCTBYIOIIUX
YCTaHOBICHHBIM

1.2. | tpeGoBanusmM, B 001mem % 1,6 0 0 0
obneme poo,
0TOOpaHHBIX o
pe3yibTaTramMm
TIPOM3BOICTBEHHOT'O
KOHTPOJII Ka4ecTBa
IHTHEBOH BOJEI

2 Iloxa3aTean
HaJEeKHOCTH 34




OecrrepedoitnocTn
BOXOCHAOKeHNA

2.1.

KomudgecTro
NIEepEepBIBOB B IHOJIa4e
BOIEI,
3a(UKCUPOBaHHBIX B
MecTax HCIIOTHEHUS
0053aTeNnnLCTB
OpraHu3alueH,
OCYIIECTBIAIONIEH
XOJIOHOE
BOocHaOKEeHHE, o
nojage XonomHol
BOABI, BO3HHKIIMX B
pesyapTare aBapui,
IIOBPEKIACHUNA ¥ HHBIX
TEXHOIOTHUESCKIX
HapyIIeHUH Ha
o0BeKkTax
IEHTPaAIM30BaHHO’
CHCTEMBI  XOJOJHOIO
BOJOCHAOXKEHHUS,
TIpHHAJIEKAIHAX
OpTaHMU3aLWNH,
OCYIIECTRISIOIIER
XOJOIHOE
BOZOCHaOXenue, B
pacdete Ha
MPOTSHKEHAOCTH
BOJIOIIPOBOJHON CETH B
TOJ

en./KkM

0,22

0,22

0,22

0,22

Hoxkazatenn
JHEpreTuYecKon
sbdexTUBHOCTH

3.1

JOJsT TOTeph BOMBI B
HMEHTPATTUIOBAHHBIX
cucTeMax
BomocHAOXKeHU  1IpH
TPAHCIIOPTUPOBKE B
odmeM oObeMe BOJIEI,
TOJaHHOK B
BOJIOTIPOBOJTHYIO CETh

%

3.2.

YAESTbHBII pacxon
3NIEKTPHICCKON
SHEPIHH,
norpebngeMoit B
TEXHOJIOTHIECKOM
Iporecce TMOATOTOBKH
IUTHEBOH BOJBI, Ha
eNUHHUIY 00BEMa BOJIbI,
OTIIyCKaeMOMU B CETh

kBT.9/
KyO.M

1,04

1,04

1,04

1,04




Paznen 7. Pacder 3¢ peKTHBHOCTH POHU3ROACTBEHHON MPOrpaMMBbI

N Iokazarenm Enusm Ha Ha 51\144;11
/I ’ "1 01.07.2020 | 31.12.2023 <a
1 2 3 4 5 6
Bogxocurab:kenne
1 Iloka3zaTtenu KadecTBa MHTHEBOI
BOBI

1.1 JIOTISI IPOO MATHEBOH BOJIEL,
oJTaBaeMoit ¢ HCTOYHHKOB
BOZOCHA0KEHUS, BOXOIPOBOIHEIX
CTaHIIUY W HHBIX OOBEKTOB
IECHTPATN30BAHHON CHCTEMBI
BOJOCHAOXeHUS B 0.25 0 -
pacnpeaeuTEIbHYIO BOJOIPOBOIHYIO ’ 0,25
CETh, HE COOTBETCTBYIOIIUX
yCTaHOBIEHHBIM TpeOOBaHHIM, B
obmem obpeme 11pod, 0TOOpaHHBIX IO
PE3YIIETATAM IPOH3BOACTREHHOTO
KOHTPOJISI KaueCTBa MUTHEBOU BOZBI

N
N

1.2. | mons mpob DUTHEBOH BOJBI B
pacrpeeuTeIbHON BOAOIPOBOAHON
CETH, HE COOTBETCTBYIOIINX
YCTaHOBIICHHBIM TpeCOBAHMIM, B
obmemM o6bemMe pob, 0TOOPAHHEIX IO
pe3ynbpTaTaM IMPOU3BOJICTRBEHHOTO
KOHTPOJIA Ka4eCTBA IUTHEBOM BOJIBI

2
e~

1,6 0 -1,6

Hoxazarensb HANEKHOCTH H
Oecriepef0iiHOCTH BOJOCHADKEHUS

KonnuectBo nepepsiBoB B moade
BOJIBbI, 3a(HKCHPOBAHHBIX B MECTAX
HCIIONTHEHUS 0043aTEIBCTB
Opra"u3alyel, OCyIleCTBIIOMER
XOJTIOJIHOE BOJIOCHAOXXEHNKE, IO ToJ1ade
XOIIOIHOM BOJIBI, BO3HUKIIUX B
pe3yibTare aBapuil, OBpeXICHUH 1
2.1. | AHBIX TEXHOJOTHYECKUX HApyIICHUH el./KM. 0,22 0,22 -
Ha 00BEKTax EHTPAIU30BAHHOM
CHCTEMBI XOJIOJHOTO BOAOCHAOKEHNUA,
IpUHAATIEKALTHX OpraHu3aliy,
OCYIIECTRILSIOIEH XOIOMHOS
BomocHabXeHIe, B pacdeTe Ha
MIPOTSKEHHOCTh BOAOIIPOBOIHOM ceTH
B TOJ

HokazaTenu sHEpreTHYIECKOH
3¢ deKTHBHOCTH

JIOJISI IOTEPH BOIBI B
LIEHTPaATN30BAHHBIX CHCTEMAX
BOJOCHAOKEHUS TP
TPaHCIIOPTUPOBKE B 00IIIeM 00beMe
BOJIBI, TIOIAHHOM B BOJOIPOBOTHYIO
ceTh

3.1.

N

S

o
1




YIENBHEIN pacxoJt ANMeKTPUIECKOi
SHEpIuH, NOTpedsieMol B

35 | TEXHOJOIHIECKOM MpPOTIECCe kBr.w/ 1.04 1.04 i
HOATOTOBKH IHTHEBOH BOJIFI, Ha Ky0.M ’ ’
eMHUIYY 00beMa BOJIBI, OTILyCKaeMOii
B CETh

Paznen 8. Ot4uer 00 HcnoTHEHHH MPOU3BOJXCTBEHHOH MPOTrpaMMbI 32 HCTEKITUM
MEepHO/ peryIHpOBaHAT

OOIIecTBO ¢ OrpaHHYEeHHON OTBETCTBEHHOCTRIO «Hebomuckoe MeEXMYyHUIHITAIHHOE
TIPENPHUITHE KIJIAITHOTO XO3SUCTBa» OKa3hIBaCT YCIYTH B chepe XONOJHOTO BOAOCHAOKEHNA

Ha OCHOBAaHHHU 34KII0YEHOT0 KOHITECCHOHHOTO cornamenus ot 13.02.2020 roga Nel.

Pasgen 9. MeponpusiTas, HanipaBJIeHHbIE HA HOBBIINEHNE KAYeCTBAa 00CTyKHBaAHNS

a0oHEHTOB
Ne /o HaunmenoBanue Meponpustus
1 2
1. He 3annanupoBaHbl




[Tpunoxenue Ne 2

K ITOCT@HOBIICHHUIO KOMHUTETA
110 TapudHON MOMUTHKE
Hosropozncko#t obnacta

ot 29.05.2020 Ne 17

Joarocpoynbie mapaMeTpsl peryjJupoBanus TapugoB B chepe X0JI0AHOTO
BOJOCHA0:KeHH sl 001[ecTBA ¢ OTPAHNYEHHOH OTBEeTCTBEHHOCTHIO
""He6o14ucKoe MEKMYHUIIHNIAJbHOE NPeANpusiTHE ;KUIHIIHOTO X034iicTBa "
Ha 2020 - 2023 roanx

I'on bazoBeiid WNunexc HopmatuBHEL | YpOBEHB Y nenpHBIA
VPOBEHb sbdexTHBH | i ypoBEeHD IIOTEPE pacxon
OTIEPAllMOHH | OCTH npuOBLIH ITUTHEBOM SNEKTPHUECKO
BIX PacXxoJ0B | ONIEPALHOH BOJIBI i oHepruu
HBIX
pPacxooB
THIC. PyO. % % % kBT1.9./Ky0.M
2020 1059,63 ) 1,36 - 1,04
2021 (c 01.01- - 1,04
30.06) i
2021 (c 01.07- i 3,96 1.04
31.12) i
2022 (¢ 01.01- - 1,04
30.06) i
2022 (c 01.07- 1 >-86 1,04
31.12) i
2023 (¢ 01.01- - 1,04
30.06) i
2023 (c 01.07- 1 6,67 1,04

31.12)




Tapudbl Ha NUTHEBYI0 BOAY (MUTheBOE BOJOCHAGKEeHHE)
JJIsi moTpeduTeNeli 001IecTBa ¢ orpaHn4YeHHoi oTBeTcTBeHHOCTH «Hebomuckoe MmesxMyHUIHIAIbHOE NIPeANIPUSTHE
JKHJTHIHOI0 X03giicTBa» Ha 2020-2023 roan:

IIpunoxenne Ne 3

K IIOCTaHOBJICHHUIO KOMHTCTA

10 TapuQHOH MoIUTHKE
Hosropojckoii obnactu
0T 29.05.2020 No 17

Tapudnl Ha TUTEEBYIO BOAY (IUTHEBOE BOJOCHAOKECHIIE)

CO AHA,
CIIEIYFOTIETO IO
UCTCUCHUM c
peomma el | ¢ OLOT2020 | ¢ 1.012021 | c01.07.2021 | © 01912022 | ¢ 01'2170'2022 01.01.2023 | ¢01.07.2023
opmmmamsroro | 31.12.2020 | "0 30062021 1m0 311220211 35 065000 | 31.12.2022 1o no 31.12.2023
30.06.2023

OIryOTUKOBAHHUS

JIOCTAHOBJIICHUS,

110 30.06.2020
IoTpebuTeny, OIIAYHBAIOIINE MATHEBYIO BOAY (IUTHEBOE BOJIOCHAOKEHHE)
ITorpedbuTe
I, KpoMe 69,64 72,02 72,02 75,31 75,31 78,09 78,09 80,60
HacCeJICHHI,
py6./M3<*>
Hacemenue,
gif‘ﬁ 69,53 73,01 73,01 75,93 75,93 78,97 78,97 82,13
<***;

<*> Bbe3 Hanora Ha JOOABJICHHYIO CTOMMOCTb.




<*#*> C HaJIOTOM Ha J00ABJIICHHYIO CTOMMOCTb. BBIeNnseTcs B mesisX peanmsanun nyHkTa 6 ctaren 168 HamoroBoro xogekca Poccuiickoit Menepariuu
(dgacTh BTOpas).
<k*¥> Y CTAaHABIMBAIOTCS B COOTBETCTBUH C yacTsMu 25, 26 ctaren 32 @epepanbHoro 3akona ot 7 nexabdbps 2011 roga N 416-03 "O
BOJOCHAOXXEHIH U BOAOOTBeAeHUuK", 00JaCTHBIM 3aKoHoM 0T 26.12.2019 N 510-03 "O6 obnactHoM Oromkere Ha 2020 To 1 Ha I1aHoBEI nepuog 2021 u
2022 ronos



